São Óabrtet da Pdtha.

SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO - 	 -

INDICAÇÃO N° 	/2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000769/2023
09/08/2023 15:22:08
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

"Concerto de danos no calçamento de algumas ruas do Bairro Cachoeira da Onça feito
pela CESAN, para adaptação de rede de esgoto"

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo solicitar o Chefe do Poder Executivo para que tome as
devidas providências junto com a CESAN a respeito de serviços feitos em rede de esgoto no
bairro Cachoeira da Onça.

.Considerando que a Empresa precisou fazer retirada de vários pontos no
calçamento do bairro para adaptação de rede de esgoto e que após concluído não foram feito
corretamente o recalçamento deixando lombadas, buracos e paralelepípedos soltos, fazendo
assim com que o tráfego fique dificultoso e com periculosidade de possíveis acidentes.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com a indispensável atenção e sensibilização de Vossa Excelência, Senhor Prefeito, para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 07 de Agosto de 2023.

GILCIM R DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES l CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  l 27 3727 2252

	Page 1